
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 5Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO nº 007/2019 - CMG/PA
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO.
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – ME
CNPJ: 15.080.238/0001-41
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2019 – CPL/CMG.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de mate-
riais para limpeza e manutenção de água de piscina, visando atendimento 
das demandas das residências ofi ciais do Governador do Estado do Pará, 
pelo período de 12 (doze) meses, com base na Lei n° 8.666/93, lei n° 
10.520/02, Decreto n° 877 e 878 de 31 de março de 2008 e Decreto Es-
tadual 2.069/06.
Valor Global: R$ 33.470,04 (trinta e três mil quatrocentos e setenta reais 
e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: Natureza de Despesa: 33.90.30 – Material de Con-
sumo, Funcional Programática: 04.122.1297.8315, Atividade 8315 – Apoio 
Logístico para Atuação Governamental, Fonte Financiadora: 0101000000 
(Tesouro do Estado).
Vigência do Contrato: 08/10/2019 à 07/10/2020.
Data de assinatura: 08/10/2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.014, de 18 de 
outubro de 2019.

Protocolo: 489426

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 034/2019-GVG, publicada no DOE Nº 33.846, de 
19/03/2018,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 421695
ONDE SE LÊ:
Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos retroagindo a contar de 1º de fe-
vereiro de 2019
LEIA-SE:
Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos retroagindo a contar de 1º de março 
de 2019
ALBERTO ALCÂNTARA
Diretor Geral

Protocolo: 489119

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 675/2019-GAB.CG., Belém, 24 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral do Estado do Pará, em exercício, e o Corregedor-Geral 
da PGE/PA, no uso das suas atribuições legais ...
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 008/2019-SIND, de 23 de 
outubro de 2019, no qual o Presidente da Comissão da Sindicância instaura-
da pela Portaria nº 552/2019-PGE.CG, datada de 02.09.2019, publicada no 
D.O.E em 03.09.2019, e prorrogada pela Portaria Conjunta nº 625/2019/
PGE/CG, datada de 27/09/2019, publicada no D.O.E de 01/10/2019, para 
apuração de eventuais responsabilidades administrativas descritas no Pro-
cedimento Prévio nº 009/2019-CG, solicita a recondução da Comissão pro-
cessante, pelo prazo de 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos 
envolvendo a Sindicância, com aproveitamento de todos os atos até aqui 
praticados, em tudo resguardado o devido processo legal, em razão da 
necessidade de produção de provas necessárias ao deslinde do processo,
RESOLVEM:
I – Reconduzir a Comissão composta pelos Procuradores Gustavo Vaz Sal-
gado, Lorena de Paula Rêgo Salman e Renata Souza dos Santos, respec-
tivamente Presidente e Membros, tendo como suplente Simone Santana 

Fernandez de Bastos, para dar continuidade aos trabalhos apuratórios com 
vistas à conclusão da Sindicância instaurada pela Portaria 552/2019-PGE.
CG no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 31 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL PERACCHI
Procuradora-Geral do Estado do Pará, em exercício.
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor-Geral da Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 488726

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 677/2019 – PGE.G., 25 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Erotides Martins Reis Neto, Procurador do Estado, Id. Funcio-
nal nº 5930949/1 e Gilmar Pereira Araújo, Motorista, Id. Funcional nº 
5208637/1, para comparecer em audiência referente ao processo judicial 
nº 00005517-69.2018.8.14.0040, no dia 30.10.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Parauapebas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 489477
Portaria nº 676/2019 – PGE.G., 25 de outubro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária aos 
servidores Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi, Procuradora do Estado, 
Id. Funcional nº 57234659/2, Susanne Schnoll Petrola, Procuradora do Es-
tado, Id. Funcional nº 55589692/1 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, 
Id. Funcional nº 54189195/2, para comparecimento em reunião no juiza-
do, no período de 30 a 31.10.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 489501

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Tendo em vista o Processo nº 2018.0001.8548, fi ca efetivada através do 
presente documento a doação do(s) bem (ns) abaixo discriminado(s).

ITEM DESCRIÇÃO REGISTRO
PATRIMONIAL

1 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 1239

2 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 2400

3 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 15045

4 MESA EM MDF, ESCRITORIO 15043

5 MESA EM MDF, ESCRITORIO 1168

6 MESA EM MDF, ESCRITORIO 0724

7 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 1245

8 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 0034

9 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 0184

10 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 0055

11 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 0685

12 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 2002

13 CADEIRA GIRAT. EM TEC. S/ BRAÇO 0077

14 CADEIRA GIRAT. EM TEC. C/ BRAÇO 2090

15 CADEIRA GIRAT. EM TEC. C/ BRAÇO 0200

16 CADEIRA GIRAT. EM TEC. C/ BRAÇO 2101

17 CADEIRA GIRAT. EM TEC. C/ BRAÇO 2518

18 CADEIRA GIRAT. EM TEC. C/ BRAÇO 0170

19 CADEIRA GIRAT. EM TEC. C/ BRAÇO 0199

20 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 2379

21 ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 0684

22 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 2740

23 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 0040

24 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 1056

25 MESA EM MDF, ESCRITORIO, 2 GAV 2637


